[image: image1.jpg]

Совет муниципального района

«Забайкальский район»
РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

25 декабря  2013 года

           № 97

О принятии Положения о компенсационных выплатах депутатам Совета муниципального района «Забайкальский район», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей  4  Закона Забайкальского края от 24.12.2010 года №455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,  Уставом муниципального района «Забайкальский район», Совет  муниципального района «Забайкальский район»  решил:

    1. Принять Положение о компенсационных выплатах депутатам Совета  муниципального района «Забайкальский район», осуществляющим свои полномочия на непостоянной  основе (прилагается).
    2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 19 февраля 2010 года № 113  « О порядке выплаты депутатам Совета муниципального района «Забайкальский район» денежной компенсации расходов на выполнение депутатских полномочий»

   3.Настоящее Положение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

  4.Опубликовать официально данное решение в  официальном вестнике «Забайкальское обозрение».
   Председатель Совета муниципального района
   «Забайкальский район»                                                             В.И.Сигунова

Принято

решением Совета муниципального района
«Забайкальский район»
от 25 декабря  2013 г. №  97

Положения о компенсационных выплатах депутатам Совета муниципального района «Забайкальский район», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

1. Применительно к настоящему Положению под компенсационными выплатами депутатам  Совета  муниципального района «Забайкальский район» (далее -  депутатам Совета) понимается возмещение расходов депутатам Совета, связанных с исполнением депутатских полномочий на непостоянной основе.

2.Компенсационные выплаты производятся депутатам Совета, совмещающих депутатскую деятельность с выполнением трудовых обязанностей по основному месту работы, ежеквартально.

3. Размеры компенсационных выплат определяются на основании анализа фактических затрат депутатов  на осуществление депутатской деятельности в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета муниципального района «Забайкальский район» на очередной финансовый год.
4.Депутатам Совета,  осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе могут возмещаться связанные с осуществлением ими своих полномочий расходы по:
  а) организации деятельности возглавляемых ими органов местного самоуправления;
  б) обеспечению транспортом.
5. Отчеты о расходовании компенсационных выплат представляются председателю Совета муниципального района «Забайкальский район» ежеквартально до  15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.  Отчеты рассматриваются на заседании постоянного комитета по вопросам экономической и налоговой политике, бюджету, транспорту, строительству, связи Совета муниципального района «Забайкальский район»

 и утверждаются ее протокольным решением. Отчет заполняется по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению.

6. Компенсационные выплаты, связанные с осуществлением полномочий депутатов Совета, производятся за счет бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности Совета, утвержденной решением Совета на очередной финансовый год.

                                                                                                                             Приложение № 1

ОТЧЕТ

О РАСХОДОВАНИИ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ

┌───┬──────────────────────────────────────────────────────────────┬──────┐

│№  │Наименование затрат                                           │Сумма │

│п/п│                                                              │(руб.)│

├───┼──────────────────────────────────────────────────────────────┼──────┤

│   │Организация деятельности возглавляемых ими органов местного

    самоуправления

 │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────────────┼──────┤

│    Стоимость проезда на автотранспорте для участия в работе      │      │

│   │Совета, в постоянных и временных комиссиях, а также к месту   │      │

│   │проведения мероприятий, участие в которых депутатов Совета    │      │

│   │является обязательным
├───┼──────────────────────────────────────────────────────────────┼──────┤

│   │Всего за _____ квартал 20___ г.                               │      │

└───┴──────────────────────────────────────────────────────────────┴──────┘

                                                    В  Совет муниципального района

«Забайкальский район»
                                                    от депутата ___________

                                                                   Ф.И.О.

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выплате ежемесячной денежной компенсации

    В  соответствии  с  Положением  о  порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации  депутатам   Совета муниципального района «Забайкальский район»,  утвержденным  решением  Совета муниципального района «Забайкальский район» от  25 декабря 2013 года №____ прошу выплатить мне денежную компенсацию _____ руб.___________________

                                                                                          (сумма прописью)

    Депутат _______________ _____________

               (Ф.И.О.)        подпись

    Дата ________